Р Е Ш Е Н И Е -проект
«___» ________ 2020 года					                            № ___

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского
поселения Лянтор от 28.10.2021 № 222

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях регулирования правоотношений по организации и осуществлению бюджетного процесса в муниципальном образовании городское поселение Лянтор,

Совет депутатов городского поселения решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.10.2021 № 222 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании городское поселение Лянтор» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Абзацы второй – седьмой раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2.2.Составление проекта бюджета поселения осуществляется в целях финансового обеспечения расходных обязательств городского поселения Лянтор.
Составление проекта бюджета поселения основывается на:
-положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
-документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
-прогнозе социально-экономического развития городского поселения Лянтор;
-муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».
1.2. Абзацы второй, третий пункта 2.6 приложения к решению признать утратившими силу.
1.3. Абзацы второй, третий пункта 3.6 приложения к решению признать утратившими силу.
1.4. Пункт 5.4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5.4. Без внесения изменений в решение о бюджете Администрация города в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета по следующим дополнительным основаниям:
1. перераспределение бюджетных ассигнований между подпрограммами (мероприятиями) муниципальных программ городского поселения, а также между их исполнителями;
1. перераспределение бюджетных ассигнований при образовании экономии средств на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в том числе сложившейся по результатам проведения закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг, в текущем финансовом году и (или) плановом периоде;
1. перераспределение бюджетных ассигнований на предоставление муниципальным бюджетным учреждениям городского поселения субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета;
1. перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения в бюджете городского поселения условий предоставления межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
1. изменение бюджетной классификации расходов бюджета городского поселения без изменений целевого направления средств.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2022.

	Председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор

	           Глава города

	_____________ А.В. Нелюбин
	          ____________ С.А. Махиня

Исполнитель; начальник управления бюджетного учета и отчётности – заместитель главного бухгалтера______ Н.А. Рудницкая «____» ______ 2021 года, т. 64-001 (167)

СОГЛАСОВАНО:

	N
п\п
	Должность
	Ф.И.О.,
подпись
	Примечание
	Дата
визирования

	вход.
	исход.

	1.
	Заместитель Главы МО – главный бухгалтер
	Т.В. Петрук

	2.
	Начальник службы по делопроизводству и контролю
	М.В. Парамонова

	3.
	Начальник юридического отдела
	В.А. Мунтян

	4.
	Антикоррупци-онная экспертиза
	Т.М. Любовцева

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.10.2021 № 222 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании городское поселение Лянтор»
(далее – проект решения Совета поселения)

[bookmark: _GoBack]Проект решения Совета поселения разработан в целях реализации требований, установленных статьями 160.1, 160.2 БК РФ, в части утверждения перечня главных администраторов доходов местного бюджета и перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Лянтор. В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс уточнен состав приложений к решению о бюджете. Исключены приложения, содержащие перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения Лянтор, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Лянтор.
Кроме того, уточнен перечень дополнительных оснований в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с которым без внесения изменений в решение о бюджете Администрация города вправе вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета:
	Действующая редакция:
	Предлагаемая  редакция:

	«5.4. Без внесения изменений в решение о бюджете Администрация города в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета по следующим дополнительным основаниям:
-перераспределение бюджетных ассигнований между подпрограммами (мероприятиями) муниципальных программ городского поселения Лянтор, а также между их исполнителями;
-увеличение объема бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета за счет средств, образовавшихся в связи с экономией в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных получателям бюджетных средств и иным участникам бюджетного процесса в текущем финансовом году на указанные цели, при условии, что увеличение объема бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов от суммы утвержденной действующим решением о бюджете;
- изменение бюджетной классификации доходов и расходов бюджета городского поселения без изменений целевого направления средств;»

	«5.4. Без внесения изменений в решение о бюджете Администрация города в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации вправе вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета по следующим дополнительным основаниям:
-перераспределение бюджетных ассигнований между подпрограммами (мероприятиями) муниципальных программ городского поселения, а также между их исполнителями;
-перераспределение бюджетных ассигнований при образовании экономии средств на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в том числе сложившейся по результатам проведения закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг, в текущем финансовом году и (или) плановом периоде;
-перераспределение бюджетных ассигнований на предоставление муниципальным бюджетным учреждениям городского поселения субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета;
-перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения в бюджете городского поселения условий предоставления межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
-изменение бюджетной классификации расходов бюджета городского поселения без изменений целевого направления средств.».

И учтены поправки технического характера, в части нумерации пунктов в разделе 2 приложения к настоящему решению.

Начальник управления бюджетного
учета и отчетности – заместитель
главного бухгалтера                                                                      Н.А. Рудницкая
29.11.2021